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TERESA CZERWIŃSKA 

Zwracam się  z prośbą  o interwencje w sprawie zmiany przepisów dotyczących 
amortyzacji środków trwałych. Problem dotyczy nowelizacji z 15 c/  zerwca 2018 ustaw o PIT i 
CIT o ryczałcie od przychodów ewidencjonowanych (Dz.U. poz. 291), która obowiązuje od 
19 lipca br. Wprowadziła ona korzystne zmiany, ze skutkiem 6d 1 stycznia 2018 r., dla 
przedsiębiorców, którzy dziedziczą  środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne po 
najbliższej rodzinie (np. córka po ojcu)) lub otrzymują  je w darowiznie. Wcześniejsza 
nowelizacja (z 27 października 2017 r.), która weszła w życie 1 stycznia 2018 r., 
uniemożliwiła odliczanie odpisów amortyzacyjnych od takiego majątku. 

Ustawodawca w pełni przywrócił  zasady amortyzacji sprzed 2018 r. w odniesieniu do 
odziedziczonego majątku. Natomiast w przypadku darowizn będzie można jedynie 
kontynuować  amortyzację  po darczyńcy (trzeba będzie więc przyjąć  tę  samą  wartość  
początkową, stawki i metodę  amortyzacji). 

Moim zdaniem, jak i wielu prawników przepisy te są  niesprawie liwe i narażą  mnie i moją  
rodzinne na duże straty. Uważam, że w tych przepisach została naruszona konstytucyjna  
zasada ochrony praw nabytych!.  

Jestem przedsiębiorcą  i w roku 2008 zakupiłem nieruchomość, którą  amortyzowałem przez 5 
lat (zgodnie z przepisami możliwe było 10 lat) i następnie w ramach darowizny przekazałem 
.4 mojej córce. Po przekazaniu zapłaciłem około 150 000 tyś  Vat. Gdybym wiedział, że 

*edyś  nastąpi taka niekorzystna zmiana przepisów mógłbym dalej amortyzować  ten budynek 
nie musiałbym odprowadzać  podatku VAT. Moja córka po otrzymaniu darowizny i 

aktualizacji wartości przez rzeczoznawcę  majątkowego nabyła prawo do 10 letniej 
amortyzacji wg nowej wartości. Aktualna zmiana przepisów działa wstecz na niekorzyść  
odatnika i odbiera mojej córce nabyte prawo do 10 letniej amortyzacji nieruchomości 
trzymanej w darowiźnie. 

owelizacja ustawy podpisana Przez Pana Prezydenta przywróciła wcześniejsze przepisy ale 
Ikó w części. Niestety pozbawia ona dużą  część  podatnikó w tym moją  rodzinne, 
cześniej szych nabytych praw. Dlatego zwracam się  z pytaiiem i gorącą  prośbą  o 
terwencje w Ministerstwie Finansów w celu zmiany przepisów dla osób, którzy już  takie 

AKOI
Podświetlony

AKOI
Podświetlony

AKOI
Podświetlony

AKOI
Podświetlony

AKOI
Podświetlony

AKOI
Podświetlony



Z poważaniem 
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prawa nabyli. Rozumiem intencje ustawodawcy w zmianie obowiązującego prawa ale moim 
zdaniem zmiana przepisów powinna obowiązywać  od momenti. ogłoszenia i nie działać  
wstecz co jako obywatele mamy zagwarantowane w Konstytucji. 

Do pisma załączam artykuł, z którym się  zapoznałem, przedstawia on interpretację  prawną  
przez Radce prawnego i pracowników Ministerstwa Finansów dotyczącą  omawianych 
przepisów. 
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nabytych nowe rozwiązania nie będą  miały 
sowania do środków trwałych oraz WNiP przyjętych do 
ania przed 1 stycznia 2018 r. Resort przyznał, że taki 
tek będzie podlegał  amortyzacji na dotychczasowych 
dach, tj. obowiązujących przed 1 stycznia 2018 r. 

szy, że MF przypomniało sobie konstytucyjną  zasadę  
ny praw nabytych — ironizuje Grzegorz Maślanko, radca 

ny, partner w Grant Thornton. Zwraca uwagę, że przy 
ych nowelizacjach przepisów podatkowych zasada ta 
stosowana przez resort  przy wykładni nowych regulacji 
wybiórczo. 

Tak łaśnie było, gdy nowelizacją  z 27 października 2017 r. 
prz z.. siębiorcy  w ogóle zostali pozbawieni możliwości 
amo zowania majątku otrzymanego w spadku lub 
dar wiznie (od najbliższej rodziny). Tamta zmiana nie 
zaw erała przepisów przejściowych dla starych spadków i 
dar wizn. Wówczas jednak MF twierdził, że kto odziedziczył  
maj tek lub otrzymał  go w darowiznie przed 2018 r., nie może 
go mortyzować. 
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wiadającym ich wartości rynkowej, w świetle wyjaśnień  
ędą  mogli zaliczać  do kosztów odpisy od tej 

szacowanej wartości — podkreśla Grzegorz Maślanko. 
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Po zmianie, która zacznie obowiązywać  od 19 lipca br. 
zadziała z mocą  od 1 stycznia 2018 r.), 

będzie mógł  kontynuować  
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7,5 mln zł. Za 2018 r. będzie mógł  potrącić  
w wysokości 250 tys. zł. 
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Gdyby analogiczna sytuacja zdarzyła się  po 31 
2017 r., tj. darczyńca dla celów podatkowych 

trzy czwarte wartości (z 10 mln zł), to 
przedsiębiorca w swojej działalności 

mógłby rozliczyć  tylko pozostałe 2,5 mln zł. 
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inter retację  ogólną, która ucięłaby wątpliwości i zapewniła 

bez ieczeństwo podatnikom stosującym się  do niej. 

Z odpowiedzi ministerstwa wynika jednak, że resort na razie 

nie • racuje nad takimi rozwiązaniami. 

Materiał  chroniony prawem autorskim - wszelkie prawa zastrzeżone. 
Dalsze rozpowszechnianie artykułu tylko za zgodą  wydawcy INFOR 
Biznes. Kup licencję  
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